
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isus se ponovno očitova učenicima na 
Tiberijadskome moru. (…) Kad iziđu na kraj, 
ugledaju pripravljenu žeravicu i na njoj pristav-
ljenu ribu i kruh. Kaže im Isus: "Donesite riba 
što ih sada uloviste."Nato se Šimun Petar popne 
i izvuče na kraj mrežu punu velikih riba, sto 
pedeset i tri. I premda ih je bilo toliko, mreža se 
ne raskinu. Kaže im Isus: "Hajde, doručkujte!" I 
nitko se od učenika ne usudi upitati ga: "Tko si 
ti?" Znali su da je Gospodin. Isus pristupi, uzme 
kruh i dade im, a tako i ribu. To se već treći put 
očitova Isus učenicima pošto uskrsnu od mrtvih. 

Nakon doručka upita Isus Šimuna 
Petra: "Šimune Ivanov, ljubiš li me više nego 
ovi?" Odgovori mu: "Da, Gospodine, ti znaš da 
te volim." Kaže mu: "Pasi jaganjce moje!" Upita 
ga po drugi put: "Šimune Ivanov, ljubiš li me?" 
Odgovori mu: "Da, Gospodine, ti znaš da te 
volim!" Kaže mu: "Pasi ovce moje!" Upita ga 
treći put: "Šimune Ivanov, voliš li me?" 
Ražalosti se Petar što ga upita treći put: "Voliš 
li me?" pa mu odgovori: "Gospodine, ti sve znaš! 
Tebi je poznato da te volim." Kaže mu Isus: 
"Pasi ovce moje!" "Zaista, zaista kažem ti: Dok 
si bio mlađi, sam si se opasivao i hodio kamo si 
htio; ali kad ostariš, raširit ćeš ruke i drugi će te 
opasivati i voditi kamo nećeš." A to mu reče 
nagovješćujući kakvom će smrću proslaviti Boga. 
Rekavši to doda: "Idi za mnom!" 

                     Evanđelje po Ivanu (Iv 21,1-19) 

 

 
TREĆA VAZMENA NEDJELJA – 10.04. 2016. 

 
 07:00 sati  Župna misa  
 09:00 sati CIRKOVLJAN: SOKAČ MIJO, MARIJA, JOSIP i KOVAČEVIĆ HASO 
 09:00 sati OTOK: ŠELJA STJEPAN I JOSIP, BETI TEREZIJA I MAKSIMILIJAN 

10:30 sati Poldanjica: *MARĐETKO STJEPAN, MARIJA i + čl. ob. MARĐETKO, 
                                     PIGAC DRAGUTIN  

11. ponedjeljak Sv. Stanislav, biskup i mučenik 
                       07:00 sati *ANTOLEK ĐURO, *+ čl. ob. MARTINEC, ŠKODA + čl. ob. PONGRAC 

12. utorak     07:00 sati + čl. ob. KOZJAK STJEPANA 
                     08:00 sati CIRKOVLJAN: ZVONAREK MARIJA I VINKO (III.) 

13. srijeda     07:00 sati *LUKA BERMANEC, *OTO STJEPAN I MARIJA,  
                                      *MOŽEK JOSIP I AMALIJA,  REŠETAR MARIJA I +čl. ob. REŠETAR                                         

14. četvrtak   07:00 sati *BALENT FRANJO I DRAGICA, KUKOVEC TEREZIJA 
         *Zahvalnica za život 
13,00 Hodočašće u Zagrebačku katedralu Sv. Leopoldu Bogdanu Mandiću 

15. petak      07:00 sati GLAVINA EUGEN I JOSIPA 
                     18:00 Zajednička: *VILUS MATE, MANDA, IVAN, MARIJA, MARKO,  
  *SLAMEK MIJO, AUGUST I LUCIJA, IGREC KATARINA, 
  *RADIKOVIĆ DRAGUTIN, ANA, SLAVKO, SNJEŽANA; GLAVAK MILICA i DANIJEL              

16. subota    07:00 sati  *PONGRAC IVAN I KATARINA, BERIĆ PETAR I IVANA,  
        *SOBOČANEC ANDRIJA I MARIJA; *Na čast Srcu Isusovu za našu djecu i unuke  
 
                     15:30 Vjenčanje: Boris Zadravec i Jelena Radović    

 
ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA – 17.04. 2016. 

NEDJELJA  DOBROG  PASTIRA 
 

 07:00 sati  Župna misa  
 09:00 sati CIRKOVLJAN: JURČAN MARIJA I čl. ob. JURČAN 
 09:00 sati OTOK:VLAŠIĆ VINKO i TEREZIJA 

10:30 sati Poldanjica: *JEĐUT ZDRAVKO I ĐURO, *ŠESTAN FRANJO IVAN I FRANCISKA  

TISAK: GK, Listić Sv. Jakoba, Ljudima prijatelj 
OZIV: Mihael Kos i Ines Možek; Matija Kemec i Ines Ivanović 
21.4. u četvrtak u 17,00 sati ispovijed za krizmanike, kumove i roditelje 
 

Župna kateheza 

Prvopričesnici Ponedjeljak: 11.4.  
u 16,00 od BELIĆ do KOČET   
u 17,00 od KOLAREK do ŠELJA 

KRIZMANICI SVI Srijeda: 13.4. u 17,00   u crkvi                   

Susret ministranata Subota: 16.4. u 9,00 

 

Treća uskrsna nedjelja                                10. travnja 2016.       
 
 
 

broj 688                                                 liturgijska godina C 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trebam tvoje ruke, 
da dijele moj 
blagoslov. 
Trebam tvoje usne, 
da govore moje 
riječi. 
Trebam tvoje tijelo, 
da nastavi moje 
muke, 
Trebam tvoje srce, 
da struji mojom 
ljubavlju. 
Trebam tebe, 
da nastavim svoje 
otkupljenje. 
Ostani uza me, 
sine moj. 

 
 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ŠIMUNE IVANOV, 
LJUBIŠ LI ME? 
 
Promatraj jezero. Na njegovim obal-
ama sjedi Isus sa svojima. Poznato 
je kao Galilejsko ili Tiberijadsko mo-
re. Jezero je poznato svim učenici-
ma. Tu su živjeli cijeloga života. Koli-
ke li ih samo uspomene vežu uz taj 
kraj. Na tom jezeru su po prvi puta 
sreli Isusa. Na tom jezeru većina je 
njih i čula Isusove riječi "Dođi, slijedi 
me" ili "Učinit ću vas ribarima ljudi." 
S te iste lađe u kojoj su malo prije bi-
li Isus je naučavao okupljeni narod, 
u toj istoj lađi su bili kada je Isus uti-
ša oluju, tu su ga gledali kako hoda 
po vodi. U blizini je hranio tisuće. Ot-
uda su oduševljeno krenuli za njim. 
Ta vremena, iako su se nedavno zb-
ila, kao da su prošla. Kao da kamen 
s groba nije odvaljen. Život ih sada 
tjera dalje i oni su se vratili svojim 
poslovima, ponovno u ribarske lađe 
na ljubljeno jezero. Isus ih ponovno 
zatiče u ribarenju, kao prvoga dana. 
Ovaj će puta oni ponovno krenuti za 
njim i više se nikada ne vratiti. 
Isus je posebno zagledan u jednoga 
od njih. Ne zato što bi on bio bolji od 
drugi, ili možda Isus draži. Promatra 
ga jer njemu ima predati najveću sl-
užbu. On ima zadatak učvrstiti svoju 
braću. Samo će od Petra traži nešto 
posebno, pitajući ga: "Šimune Ivan-
ov, ljubiš li me više nego ovi?" Nije 
izabran jer ljubi više od drugih, ne 
zato jer je pouzdaniji ili pak pametni-
ji. Petar je toga svjestan. Još mu pr-
ed očima stoje sluškinja i stražar koji 
tvrde: "I on je jedan od Isusovih". 
Još ga boli njegovo zatajenje.  

No, Isus Petra ne napušta. On pozn-
aje ljudsku slabost i grešnost. Tko 
od nas bi se mogao uopće smatrati 
dostojnim Isusova poziva. Svi smo 
ga i svaki od nas već mnogo puta 
napustili. Kome od nas bi Isus došao 
zato jer smo bolji od drugih? Možda 
jer smo pametniji ili ljepši. Njega to 
ne zanima. Njega zanima drugo, a 
to je čovjekova nutrina. Njega ne za-
nima naša prošlost, a još manje ulje-
pšavanje prošlosti. To nije ono što 
čovjeka oslobađa od zla. Pitajući Pe-
tra tri puta "Ljubiš li me?" Isus ne že-
li provocirati, niti uživati u Petrovoj 
nelagodi. On ne poravnava s njim 
račune, kako bismo to mi ljudi činili. 
On želi Petra pozvati na nešto više. 
Isusa zanima sadašnji trenutak. Lju-
biš li me ovdje i sada. Ako me ljubiš, 
ako me voliš ovdje i sada onda je tv-
oje srce uza me. I to je najvažnije. 
Da je tvoje srce uza me ovdje i sa-
da. Jer mi živimo ovdje i sada. 
Danas ti Isus poručuje da je moguće 
da se na njegovu riječ dogodi nešto 
novo, da možeš danas, snagom nje-
gove riječi početi nov život. Isus ka-
že da je to moguće. On ima povjere-
nja u tebe i ondje gdje ni sam sebi 
ne vjeruješ. Tako ni Petar nije samo-
me sebi vjerovao. Isus odjednom 
budi u njemu novo samopouzdanje. 
Ono se naslanja na Isusa. To više 
nije stari Petar. On će krenuti za Isu-
som. I dok Petar odmiče, Isus mu se 
primiče. Isus se sam nudi. I računa s 
Petrom u daljnjem tijeku spasenja. 
Vjeruj da Isus ni tebe neće ostaviti  
ako pođeš za njim. Stoga se usudi 
to učiniti, a Isus će te voditi i biti uz 
tebe. Tvoj život teče, trebaš još puno 
učiti i uvijek iznova ustajati. Možda 

ni sam još toga nisi svjestan. Nije 
ovo prvi puta da čuješ Isusov poziv 
da kreneš za njim. Pored svih 
neuspjelih pokušaja, oklijevanja i 
odstupanja, usudi se, poput Petra na 
novi korak opredjeljenja za Isusa. Ti 
si taj koji si beskonačno vrijedan u 
njegovim očima. Nema tvoje loše 
osobine ili pak osobine koju ti drugi 
pripisuju koja bi ga odvratila od tebe. 
Neka se u tebi uvijek događa iznova 
ono spasenje koje dolazi sa Isusom.  
Vratimo se još jednom na prvo Isus-
ovo pitanje upućeno Petru. Neobič-
no je zašto Isus traži od Petra da ga 
ljubi više nego drugi. "Šimune Ivan-
ov, ljubiš li me više nego ovi?" Zar 
nismo rekli da Isusa zanima Petar, a 
ne drugi. Ipak, ovo je pitanje postav-
ljeno unaprijed. Čitajući dalje vidjeli 
smo da Petra, a ne Isusa brinu drugi 
ljudi. Isus Petru kaže "Idi za mnom", 
a Petar pita za drugog učenika "A 
što s ovim?" 
"Što je tebi do toga, Petre. Ti idi za 
mnom!" Isusu si važan ti, ne drugi, 
ne tuđa mišljenja. Ne gledaj druge, 
nemoj se stalno okretati za drugima. 
Oslobodi se tuđih mišljenja, i kreni 
naprijed svojim putem. Jedinstven si 
i drugačiji od drugih. Tvoj put je jedi-
nstven i drugačiji od tuđih putova. 
Kako ćeš pronaći svoj put kada stal-
no trčiš za drugima, stalno brineš tu-
đe brige ili pak dopuštaš da te omet-
aju tuđe procjene i sudovi. Nemoj se 
bojati ostati sam, ponekad i protiv 
svih. Ako i svi drugi ne idu, ja idem. 
Idem putem na koji me zove Isus.  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nemoj zastati na svom putu. Nemoj 
skretati, ni puta ostavljati. Tko ne ide 
naprijed, zaostaje; tko se vraća k 
onome što je ostavio, nazaduje. Bolje 
je biti uzet, ali na putu, nego trčati 
stranputicom. 

Sv. Augustin 

 
Ti sve znaš, Gospodine:  
koliko je latica na cvijetu  
i kamo iščezne  
rosa ljudske čežnje  
u trenu kada Ti,  
po tko zna koji put,  
uspijem pripadati.  
 
Ti znaš  
koliko će mojih suza  
vrutkom istjecati,  
kada i koga će  
ogrijati moj pogled,  
osmijeh u kutu usne…  
i koliko ću Te još puta,  
o moj Gospodine,  
zatajiti, izdati… Ti znaš.  
 
Pa iako sve znaš  
i sve o Tebi ovisi,  
stalo Ti je do ljubavi  
bijednog stvorenja  
kojega Svojim nazivaš  
te zaviruješ u moje oči i  
“Ljubiš li me?”  
po treći put pitaš!  

I.B 


